Nequaquam sic erubuerim nuncupare eos. Confundatur, inquam, videns Dominum Marcion in assumptione carnis adorari: confundatur et Paulus, videns non sicut hominem adorari, quem tantummodo hominem suspicatur. Nam quod in carne vera sit, ostendunt panni atque praesepe. Quod vero non nudum, id est, non solum adorent hominem, profecto declarat, quia adhuc aevi rudem his muneribus honorent, quae offerri Deo solent. Confundatur cum ipsis etiam natio Iudaeorum, cernens ad credendum in Christum magos ac barbaros pervenire, ne post illos quidem venire sustinens: etenim quae tunc facta sunt, futurorum expressere figuram. Ab ipso siquidem dominici adventus principio declaratum est, quoniam populum illum fides gentilium praeveniret. Et quomodo non ab initio, dices, sed in fine ipso: *Euntes docete, inquit, omnes gentes?* (Matth. 28. 19). Quia scilicet, ut paulo ante memoravimus, figura erat id quod tunc accidit, et quaedam praedicatio futurorum. Erat quippe consequens, primos ad fidem Iudaeos potius accedere. Quoniam vero sponte oblatum sibi beneficium respuerunt, in contrarium versa res est. Caeterum nec ad parvulum adorandum magi prius quam Iudaei accedere debuerant. Nimiae siquidem coarguunt tarditatis, quos juxta ipsum omnino dominici ortus sedentes locum, post tot regionum spatia emensa praeveniunt: et hi qui nihil prorsus de Christo audierant, praecurrunt eos quos ad suscipiendum tot prophetarum vaticinia concitabant. Quia igitur domestica illa praeclaraque bona sua ignorarunt, mirum non est a Persis ea esse praerepta. Quod certe dicit et Paulus: *Vobis quidem oportebat primum annuntiari verbum Dei, sed quoniam vos indignos iudicastis, ecce convertimur ad gentes* (Act. 13. 46). Etsi igitur antea permanebant increduli, tamen postquam id ipsum a magis audierunt, confestim ad Christum debuerunt advolare. Sed utique noluerunt, et propterea, istis dormientibus, illi praecurrunt.

5. Imitemur igitur non saltem devotionem magorum, veroque amore philosophiae barbaram consuetudinem subjugemus. Longo itinere curramus, ut Christum videre mereamur. Nam et illi nisi procul regionem propriam reliquissent, nequaquam utique Christum videre potuissent. Recedamus igitur a terrenis negotiis atque curis. Etenim magi illi cum adhuc morarentur in Perside, stellam videre tantummodo: quia vero a Perside recesserunt, Solem ipsum aspexere justitiae: qui certe nec stellam quidem ipsam tamdiu videre meruissent, nisi cito a Perside fuissent profecti. Surgamus ergo etiam nos, et licet omnes turbentur, nos tamen alacres et prompti ad pueri accurramus domum. Etsi rex, etsi populus, etsi tyrannus hujus velint cursum itineris impedire, nequaquam tamen accensi desiderii exstinguamus ardorem. Sic enim omnia adversa calcabimus: quoniam et illi nisi vidissent puerum, nec periculum quod intentabatur a rege vitassent. Prius enim quam puerum cernerent, unidque illis opponerentur timores, conturbationes atque discrimina. Postquam vero adorarunt, securitas et tranquillitas subsequuta est. Nec jam stella eos, sed angelus suscipit: quia scilicet adorando facti fuerant sacerdotes, cum supplicatione etiam muneribus oblatis. Et tu itaque Iudaicum populum repugnantem, urbem turbatam, caedis appetentem tyrannum, et fallacem istius saeculi umbram relinquens, in Bethlehem festinus accurre, ac domum spiritalis panis ingredi. Etsi enim pastor fueris, eoque adveneris, in diversorio puerum videbis. Etsi rex fueris, nec tamen devotus adveneris, nihil omnino proderit purpurae fulgore circumdari. Etsi magus forte sis, nihil te ad hunc regem introire prohibebit, modo ut adoraturus atque honoraturus Dei Filium, et non quasi conculcaturus advenias: modo ut honorem ipsum cum gaudio ac tremore offeras: possunt enim utraque haec pariter convenire. Sed cave ne Herodi efficiaris similis, et dicas, *Ut et ego veniens adorem eum*: cumque veneris, interimere coneris. Hujus etenim similes sunt,